
Чăваш Республикин 

 Етĕрне муниципаллă округĕн 

муниципаллă бюджетлă пĕтĕмĕшле 

пĕлÿ паракан вĕрентÿ учрежденийĕ  

«Палтайри пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

паракан вăтам шкул» 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Балдаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ядринского муниципального округа 

Чувашской Республики 

    30.08.2024 

 

         _______Палтай ялě________ 
        (населенный пункт на чувашском языке) 

 

№ 140 

                           

              с. Балдаево             _            
  (населенный пункт на русском языке)                                                                       

О создании бракеражной 

комиссии на 2024-2025учебный год 

 

     В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях начального и среднего профессионального 

образования», в целях осуществления контроля за качеством приготовляемых блюд 

в школьной столовой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель комиссии- Семенову. С.В., социальный педагог; 

Члены комиссии: - Белова А.Н., заведующий хозяйством; 

                               - Шуверова М.Г., учитель  

2. Бракеражной комиссии осуществлять ежедневный бракераж приготовляемых 

блюд в школьной столовой не менее, чем двумя членами комиссии с 

последующими записями в бракеражном журнале. 

3. Утвердить положение о бракеражной комиссии  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

   Директор школы                                                                          Т.Н. Андреева 

 

С приказом ознакомлены:                                                                          С.В. Семенова 

                                                                                                            А.Н. Белова 

                                                                                                          М.Г. Шуверова 


		2024-10-11T12:38:33+0300
	Андреева Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




